子育ち応援のまち山県市

令和６年１０月２４日

報道関係者各位 山県市

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）と熊野市（市長 河上 敢二）は、災害時における

相互応援に関する協定の締結式を行います。

この協定は、当市と熊野市のいずれかの地域において災害が発生した際、又は発生のお

それがある緊急時において、相互応援により被害を受けた市の救援・救助や物的・人的支

援等を迅速かつ円滑に遂行することを目的としています。

これまで観光分野において交流を深めてきた当市と熊野市は、防災分野においても協力

関係を築いきます。

名 称 災害時における相互応援に関する協定締結式

場 所 熊野市役所 ３階 庁議室（三重県熊野市井戸町７９６番地）

日 時 １０月２８日（月）１６時～

主な出席者
熊野市長 河上 敢二（かわかみ かんじ）

山県市長 林 宏優

協定の概要

・食糧、飲料水及び生活必需物資並びにその供給に必要な資機材の提供

・被災者の救出、医療、防疫、施設の応急対策等に必要な資機材及び物資の

提供

・救援及び救助活動に必要な車両等の提供

・救援及び救助活動並びに応急対策等に必要な職員の派遣

・前各号に掲げるもののほか、特に要請があった事項

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市総務課 野田

Tel：0581-32-9100 Fax：0581-27-2075
Mail：bosai@city.gifu-yamagata.lg.jp

三重県熊野市・岐阜県山県市

災害時における相互応援に関する協定締結式

１０月２８日（月）１６時～ 熊野市役所３階庁議室